
令和４年５月吉日 

ＰＴＡ会員 各位 

今宿小学校ＰＴＡ会長 山内 春佳 

今 宿 小 学 校 校 長 向田 正人 

Ｐ Ｔ Ａ地 区委 員 長 中島 美穂 

 

第 １ 回 資 源 回 収 の お 願 い 

 
  若葉の候、会員の皆様にはますますご清栄のこととご拝察申し上げます。 
  平素はＰＴＡ活動に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  資源回収につきましても、皆様のご協力により、ＰＴＡ活動の充実および児童会活動、児童の体力向上、
学校美化、防災頭巾の購入等、子ども達のために役立たせていただいております。 

  さて、今年度も第１回資源回収を下記の通り実施いたします。 
  ご多用のこととは存じますが、短時間ですのでぜひご参加ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 

1. 日  時 令和４年 ６月 ４日（土） ＜雨天中止＞※順延はありません 

★ ５月２７日から６月４日９：００まで、うさぎ小屋横に集荷コンテナを設置します。この

期間は自由にお持ち込み下さい。 

※段ボールのみ、うさぎ小屋奥の資源庫へお願いします（期間中は開放） 

2. 集荷場所 今宿小学校正門付近 

3. 集荷時間 ８：００～９：００（時間厳守） 

4. 回収品目 （裏面参照）  ● 新聞紙 ● 雑誌 ● 段ボール ● 牛乳パック  ● アルミ缶 

    ● ペットボトルの蓋 

5． 地域への通知 

  回覧板にて、地域の方々にも資源回収のお願いをしました。「事前に持参する」、「当日持参する」 

  「知り合いで小学生の居る家庭へ連絡いただく」の３パターンでお知らせしています。ご近所の地域の方か

ら声がかかった際には、お手数ですが学校へお持ちください。 

＊事故防止のため、集荷場所への運搬の際、荷降ろしは全て役員が行いますので、運転者および同乗者の方は車

から下車しないようお願いいたします。 

＊雨天等で中止の場合、午前６：３０に判定し学校の連絡メールにて連絡します。 

（連絡がない場合は予定通り実施いたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（駐車場） 

出口 

入口 
正門 

集荷場所案内図 

学 童 
植 

木 

校 舎 ※資源集荷場

校 

※学童、スポ少


